***compane vel -is**, -is n. vel m. (cum et panis) obsonium, pulmentum - Zubrot, Zukost: FOLCUIN. Bert. 2,90 p.166,13 (chart.) modius i cum -e. CHART. Rhen. med. I 135, 47 p.172,26 accipit panes vi et -e et cervisam. ibid. al. cf. 2. *companium.

***compangia** v. *compagn(i)a.

companio (conp.), -onis m. socius (panis vel cibi), commilito - (Brot-, Speise-) Genosse, Kamerad: LEX Sal. Merov. 63,1 si quis hominem ingenuum in hoste in companio de con-es (conpagenses C 6, companie C 10) suos occiderit.

***companis** v. *companie.

1. **companium** (conp.), -i n. contubernium (sociorum) - (Kameraden-) Gruppe: v. l.43.

2. ***companium**, -i n. (cf. *compane) obsonium, pulmentum - Zubrot, Zukost: GESTA Trud. cont. I 13,3 quid haberent fratres ad -um, scilicet ad piscem, ad ova, ad caseos. CHART. Col. (NArch. 13. 1888. p.619,2) XL pauperibus unicuique panem . . . et XII denarios pro cervisia et -o.

compar (conp.), -is adi. et subst. script. ?cum: CARM. de Bened. 166^b. form.: sing. abl. -i: l.68. p.1028,62. plur.: gen.: -rum: p.1028,38.40.46. -riorum: p.1028, 65. abl. -is: l.69. p.1028,52. struct.: fere c. dat. c. gen.: l.64. p.1028,12. cum: p.1028,17.

adi.: par, aequalis - gleich(artig, -wertig, groß): I strictius: A gener.: 1 de hominibus: ARBEO Corb. 4 p.193,11 Helias dum fuisset passione nobis compar. EPITAPH. Har. (MGScript. X p.15,4) -r in alterutris, dispar in his variis Hariolfus (THIETM. [?] chron. 5,23 ad equivocum suum . . . in sceleribus -em, licet facultatibus disparem). 2 de rebus: a spectat ad qualitatem: ARBEO Emm. 41 cuius (panis) comparare (comparem A3) pulchritudini . . . non comedit. WALAHFR. imag. Tetr. 167 adest tibimet . . . par morum probitas, semper victoria -r. TRAD. Ratisb. 304 -i servitio. 377 p.259,34 cum -i utilitate. b spectat ad formam: EPIST. Aldh. 2 p.497,1 una eademque littera -is linearum trahitibus aptata. c spectat ad mensuram: ANNAL. Rod. a.1143 p.716,5 terra haec . . . -r est et dimidia illius terrae (a.1151 p.721,25). B theolog. de trinitate: WALAHFR. carm.

72,10,2 spiritus . . . utrique (sc. patri et filio) -r (WANDALB. martyr. hymn. 8,3. cf. GODESC. SAXO theol. 19 p.268,12 in spiritu, qui est trinitas, non est . . . ulla pluralitas . . . , sed omnino -r aequalitas). GODESC. SAXO theol. 6,5 p.146,11 Dei verbum, genitus Deus de ingenito Deo, -r est patri suo. adde: WALAHFR. carm. 83,13,4 doxa . . . simul ac potestas sit tibi trino deitate soli -r. EKKEH. IV. pict. Mog. 20 quem (hominem) pater et natus creat et vi -e flatus. C iur. et eccl.: 1 de hominibus i. g. par gener vel gradus dignitatis - ebenbürtig, standes-, ranggleich: LEG. Wisig. 3,1,1 quas (personas) dignitas con-es exequabat in genere. LAMB. ARD. hist. 119 ut honoris eorum (sc. Flandrensis curiae parium) . . . se -em glorietur et participem Arnoldus. CHART. civ. Erf. 239 p.151,10 ipsorum generi -es sumus. 2 de sententiis i. g. (verbotenus) congruens - übereinstimmend, gleichlautend: LEG. Wisig. 6,1,2 p.248,2 si . . . professio . . . compar fuerit cum verbis accusatoris. MAGINC. epist. 2 ut vix una et compar sententia ipsorum nostrae pateat parvitati.

II latius: A respondens, cognatus - zugeordnet, verwandt: ALBERT. M. summ. creat. II 1,5,3 p.73^b,34 de sententia Platoniorum, quia ipsi ponunt animas fuisse . . . in bus stellis positas (nat. anim. 2,7 p.30,90 -em vocavit Plato [cf. Tim. p.42^B τοῦ συνώμου . . . ἄστρου] stellam eam, a cuius motore . . . semen intelligentiae in animam hominis transsum est. al.). B consors - teilhabend (an): AETHICUS ISTER 82 p.64,4 virago edidit lactante, non compar coitu virorum ac mulierum.

subst. masc. et fem.: qui (quae) par est - ein Gleicher, eine Gleiche: I strictius: A gener.: HROTSV. Cal. 9,31 qui . . . designatur subicidignioribus et . . . conatur praefterri -bus. WILH. HIRS. const. 1,28 p.960^C si conversum valentiorem a suis -bus segregatum inter imbecilliores offendit . . . occultatum frater circumiens. B iur. et eccl. (milit.: l.40) i. qui (quae) genere vel gradu dignitatis par est - ein(e) Ebenbürtige(r), Standesgenosse(-in), Gleichberechtigte(r), -rangige(r): 1 de eiusdem ordinis hominibus: CHART. Hersf. 111 p.197,37 (a.1075) ut . . . illud (praedium) . . . sponse -i sue donaret. ARNULF. MEDIO. gest. 2,2 suorum -um (-ium var. l.) declinans Heribertus consortium. HARIULF. Arnulf. 1,3 in subditos plus . . . in amore -ium (-um var. l.) . . . gratus. DIPL. Conr. III. 142 (ed. F. Hausmann. 1969) complures eorum (comitum) -es adfuerunt. GESTA Godefr. Trev. 8 quia con -um suorum, episcoporum videlicet, nullus . . . compararet (HERBORD. Ott. 1,42 p.722,19 mei nominis ordo, . . . videlicet . . . pontificalis, hoc adempto -e . . . lugebit). CONST. II 427,61 quicumque de peririo cum VII suorum con -um vel maiorum convincitur. ibid. al. spectat ad mediatores, arbitros: CONST. Melf. 1,81 (edd. H. Conrad al. 1973) appellations non ad -es vel adjunctos . . . , sed ad celsitudinem nostram vel ad . . . camerarios . . . deferantur. 2 de eiusdem domini vassallis: CAPIT. reg. Franc. 77,20 si quis de fidelibus nostris . . . convocavit ad se aliquem de con-is suis. GESTA Camer. cont. I A 21 ut . . . praesentibus -bus suis in rectum stare Hugo de iniustitia sua. CONST. I 68,4 secundum rectum iudicium -um (CHRON. Laet. 10 p.498,24 iudicium -um). LAMB. ARD. hist. 121 Arnoldus . . . , Flandrensis curie -r ('pair') et socius. al. 3 de eiusdem familiae (regni: l.62) servis, ancillis, ministerialibus: CAPIT. reg. Franc. 16,7 potest . . . -em suam, ancillam domini sui, accipere servus. GESTA Trud. cont. I 13,10 p.316, 60 34 masculis . . . si fuerat coniugatus et non cum sua -e, hoc est, quae non esset ancilla nostrae aecclesiae. TRAD. Ratisb. 805 qui (ministerialis regni) timens filium . . . , quia de -i sua eum non habebat, . . . posse . . . hereditate privari. WIBALD. epist. 156 p.261,21 -es sui, videlicet ministeriales Corbeiensis aecclesiae. VITA Conr. Salisb. 6 p.66,42 -orum suorum iudicio proscripti sunt ministeriales. al.